Válvulas de diafragma
Soluciones ambientales
innovadoras
Instalación
Por su seguridad, no aplique presión al sistema hasta que todas las válvulas y
tuberías estén completamente aseguradas. No intente retirar una válvula instalada
mientras el sistema está bajo presión.
1. Prepare tuberías de alimentación y de soplado* adecuadas al tipo y

76 76 3 2 200 233 30(5) - 860(125) -40(-40) a 82(179.6) -29(-20.2) a 232(449.6)
102 102 3.5 2 238 277 30(5) - 860(125) -40(-40) a 82(179.6) -29(-20.2) a 232(449.6)
Código de pedido
Modello 1” y 1.5”
-
0=1/8”, 0.062” Diámetro del tornillo de purga
1=1/4”, 0.062” Diámetro del tornillo de purga
2=1/8”, 0.047” Diámetro del tornillo de purga
3=1/4”, 0.047” Diámetro del tornillo de purga
MM
Tipo de solenoide
Material del diafragma
Tipo de rosca del piloto
Anchura del depósito Solo 25 mm, solo 40 mm
(omitir si solo se pide la válvula)
Tamaño de tornillo de purga y rosca
Tipo de tubería de salida
Forma del depósito
Diámetro del tornillo de purga 25, 40 mm
Tipo de piloto
Código de pedido, omita la ‘K’
(consulte la especificación de producto
de la Serie Q de solenoides)
0 = nitrilo 1 = vitón
0= NPT, 1=RC
P=Brida de tubería D=Tuerca racor
(solo depósitos con cara de presión plana)
F=Caras de presión plana R=Redondo
(solo depósitos con cara de presión plana)
RCA = pilotada remotamente,
CA = piloto integral
Examples: CA40MMFD6000-300
Válvula MM 1,5" para adaptarse a depósito de cara de presión plana con salida de tuerca racor, boca de escape NPT 1/8",
tornillo de purga de Ø 0,062", sellos de nitrilo y piloto integral 220/240 VCA con terminales de conexión DIN.
RCA25MMRP001
Válvula MM 1” para adaptarse a depósito redondo de Ø 5" con salida de tubería bridada, boca de piloto remoto NPT 1/8”,
tornillo de purga de Ø 0,062” y sellos de viton.
RCA25MM001
Solo válvula MM 1”, piloto remoto NPT de 1/8”, tornillo de purga de Ø 0,062” y sellos de viton.
 MM    -
0=1/8”, 1=1/4”
(especifica 0 para los modelos del CA)
Material del diafragma 0 = nitrilo 1 = vitón
Tipo de solenoide
Tipo de rosca
Tamaño de piloto remoto
Tamaño de la válvula
Tipo de piloto
0= NPT, 1=RC, 4=Rosca de tubería universal
(especifica 4 para los modelos del CA)
RCA =  pilotada remotamente,
CA = piloto integral
76, 102 mm
Código de pedido, omita la ‘K’
(consulte la especificación de producto
de la Serie Q de solenoides)
Modello 3” y 3.5”
Technical Specification - ‘MM’ Series Pulse Jet Valves
Nota: No se muestra la salida de tubería
Nota: No se muestra la salida de tubería
CA/RCA40MM
21
Especificaciones técnicas  - Serie MM de válvulas de chorro pulsante
© Copyright de Tyco International Ltd. Válvulas de diafragma 10/10
Goyen Controls Co. Pty. Ltd. se reserva el derecho de modificar los diseños y las especificaciones de los productos sin previo aviso.
Dimensiones
(Dimensiones en mm y [pulgadas])
CA/RCA25MM
CA/RCA76MM
Nota: El tamaño de tubería sugerido es de 3" NB tubería Schedule 40 (DE=89,0 mm, 3,5”)
22 © Copyright de Tyco International Ltd. Válvulas de diafragma 10/10
Goyen Controls Co. Pty. Ltd. se reserva el derecho de modificar los diseños y las especificaciones de los productos sin previo aviso.
Especificaciones técnicas  - Serie MM de válvulas de chorro pulsante